
 

 2022 年 10 月 吉 日 

 

お客様各位 

株 式 会 社 ANA Cargo 

関西ｳェｱﾊｳｽｵﾍﾟﾚｰｼｮﾝｾﾝﾀｰ 

 

輸入上屋保税蔵置場料金の一部改定について（お知らせ） 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 平素より格別の高配を賜り厚く御礼申し上

げます。  

さて、弊社は高品質で安定的なサービスをご提供するにあたり、業務改善を続けるとともにコストについ

ても自助努力で吸収して参りましたが、環境が著しく変化する中で品質を維持するため、今般、一部料

金を改定させて頂きたく、以下の通りご案内致します。 

今後もより一層の品質およびサービスレベルの向上に取り組んで参りますので、今後とも変わらぬご愛

顧を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

1.適用日 

2022 年 11 月１日（火）搬出貨物より 

 

2.改定内容 

(1) 一般貨物保管料 

項目 改定前 改定後 

割増料金 経過料金期間経過後の料金 

100kgs またはその端数ごとに 

1 日  1 個につき    240 円 

経過料金期間経過後の料金 

100kgs またはその端数ごとに 

1 日  1 個につき    350 円 

 

(2) 輸入蔵置場施設利用料 

項目 改定前 改定後 

輸入蔵置場 

施設利用料 

 

１件につき 

定額料金  780 円 

重量比例料金１kg 当たり 7 円 

料金の上限    12,000 円 

１件につき 

定額料金  850 円 

重量比例料金１kg 当たり 7 円 

料金の上限    1５,000 円 

 

 

 

 



 

(3) 特殊保管施設等使用料 

項目 改定前 改定後 

冷凍・冷蔵品 1 日 1 個につき  

10kgs 以内         150 円 

11~100kgs           180 円 

101~300kgs          300 円 

301~1,000kgs        500 円 

1,000kgs を超えるものについては 

1,000kgs またはその端数ごとに 

                    100 円 

1 日 1 個につき  

10kgs 以内         160 円 

11~100kgs           200 円 

101~300kgs          350 円 

301~1,000kgs        550 円 

1,000kgs を超えるものについては 

1,000kgs またはその端数ごとに 

                    200 円 

 

(4) その他料金 

項目 改定前 改定後 

優先取扱 

手数料 

１件１回につき     1,500 円 

1~10 個         3,000 円 

11~50 個          4,500 円 

51~100 個         6,000 円 

101~200 個      8,000 円 

200 個を超えるものについては要相

談 

（40 円/個） 

 

※詳細につきましては、別紙「関西国際空港 輸入航空貨物の保税蔵置場貨物取扱料金表」を 

ご参照ください。 

 

3.お問い合わせ先 

株式会社 ANA Cargo 関西ｳｪｱﾊｳｽｵﾍﾟﾚｰｼｮﾝｾﾝﾀｰ 運送課 

TEL    ：072-434-8680 

e-Mail  :kixqp@anacargo.jp 

 

以上 


